
Doteky  
světové  
literatury
M a l á  v i l a  P N P,  P e l l é o v a  2 0 / 7 0 ,  P r a h a  6  –  B u b e n e č
( 5  m i n u t  c h ů z e  o d  z a s t á v k y  H r a d č a n s k á )

Autorské čtení 
argentinského spisovatele   

Juana Pabla bertazzy

úterý 29. 8. 2017 — 19:00 
Argentinský spisovatel Juan Pablo bertazza je dalším rezidentem projektu Praha město literatury.  
V úterý 29. srpna v 19.00 v Malé vile PNP bude mluvit o své tvorbě a přečte ukázky ze svého nového 
románu, který píše zde na pobytu. Ukázky budou čteny jak ve španělském originále, tak v překladech  
v češtině. Pořad je z cyklu autorských čtení zahraničních rezidentů s názvem Doteky světové 
literatury a vznikl ve spolupráci projektu Praha město literatury a Památníku národního písemnictví.  
Večer doprovodí živá hudba. Ukázky v češtině přečte herec Kajetán Písařovic. Moderovat večer bude 
Anežka Charvátová. 
  
Juan Pablo Bertazza se narodil 8. ledna 1983 v Buenos Aires, Argentině. studoval literaturu a jazyk na Univerzitě v Buenos 
Aires. Pracuje jako editor, žurnalista a profesor. Jako mladý objevil poezii a od té doby je fascinován obrovskými možnostmi 
vyjádření, jež nabízí. Navzdory skutečnosti, že je poezie spíše podhodnoceným žánrem, se mu podařilo vydat čtyři knihy  
v nejprestižnějších vydavatelstvích poezie v Argentině. Jeho současným cílem je vstoupit do světa delšího narativu, jako jsou 
povídky a romány, aniž by opustil bohatství a možnosti vyjádření, které nabízí poezie. Během svého pobytu plánuje pracovat 
na svém astrologickém thrilleru 138 kroků a dát dohromady sbírku povídek mladých českých autorů.

www.prahamestoliteratury.czPAMÁTNÍK
NÁRODNÍHO 
PÍSEMNICTVÍ


